

آموزشگاه ۱۲ کلاسه اتباع خارجه به نام شهید بهمه ای در شهرستان مرودشت افتتاح شد.

آموزشگاه ۱۲ کلاسه اتباع خارجه شهید بهمه ای شهرستان مرودشت با طراحی بسیار زیبا و مطابق با استانداردهای مهندسی از محل اعتبارات کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان و مشارکت اداره کل نوسازی مدارس فارس و اداره کل

دکتر محمد هادی ایمانیه گفت: خیران حوزه کارآفرینی و سرمایه‌گذاری، در فعال شدن کارخانه‌های راکد یا نیمه راکد استان همراهی نمایند، تا این واحدها، به چرخه تولید بازگردند.

دکتر محمد هادی ایمانیه در دیدار با تعدادی از کارآفرینان استان فارس، به مناسبت هفته جهانی کارآفرینی، گفت: مسائل و پیشنهادات برای زیر مجموعه‌های صمت، تعاونی ها، کمرک، بانک و مسکن ارائه شود، تا با مدیران مربوطه پیگیری لازم صورت گیرد.

استاندار فارس با تأکید بر لزوم تقاضا محور کردن بخش کارآفرینی، سرمایه گذاری و دانش بنیان افزود: بسیاری از شرکت‌های نوآور و دانش بنیان بدون نیازسنجی ابتدا محصولات را تولید و بعد روانه بازار می‌کنند، که این عامل اصلی مشکل دار شدن بسیاری از آت‌هاست.

افتتاح آموزشگاه ۱۲کلاسه اتباع خارجه در شهرستان مرودشت

اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور احداث شده است.

این آموزشگاه با اعتباری بالغ بر ۱۵۳ میلیارد ریال و در زمینی به مساحت بیش از سه هزار و ششصد متر مربع با زیربنای بیش از یک هزار و ششصدمتر مربع

استاندار فارس در جلسه با برخی کارآفرینان استان:

برای مهاجرت معکوس به روستاها، نیاز به کارآفرینی داریم



خواهند شد. اظهار داشت: خیران حوزه کارآفرینی و سرمایه‌گذاری، در فعال شدن کارخانه‌های راکد یا نیمه راکد استان همراهی نمایند، تا این واحدها نیز به چرخه تولید بازگردند.

*** استاندار فارس در جلسه شبکه مجمع خیرین استان: تکمیل پروژه‌های نیمه تمام با مشارکت خیرین امکان‌پذیر**

افتتاح آموزشگاه ۱۲کلاسه اتباع خارجه در شهرستان مرودشت

ودر ۱۲ کلاس بنا شده است.

این آموزشگاه اتباع خارجی علاوه بر کلاس های درس، دارای آزمایشگاه، کارگاه مهارتی و نمازخانه است.

عملیات احداث این آموزشگاه در مهرماه سال ۱۴۰۰ آغاز و دیروز به بهره برداری رسید.

هستند، که باید از ظرفیت های ایشان نیز در تدوین قانون جامع حمایت از خیرین استفاده کرد.

دکتر محمد‌هادی ایمانیه در جلسه شبکه مجمع خیرین استان فارس، ضمن تشکر از اعضای هیأت مدیره، خواستار مطالبه گری بیشتر اعضای مجمع خیرین از شخص استاندار شد و افزود: با اکثر مشکلات پیش روی شما آشنا هستیم؛ لذا مطالبه گری بیشتری از استاندار داشته باشید، تا بنده هم خواسته های شما را از مدیران استانی مطالبه کنم. از ظرفیت ایجاد شده در مجموعه مدیریت استان باید نهایت استفاده را برد.

استاندار فارس با اشاره به این‌که در آستانه تدوین برنامه هفتم توسعه کشور هستیم، اظهار تامل و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی نیز، افراد همراه و دلسوزی

دلسوزی هستند، که باید از ظرفیت های ایشان نیز در تدوین قانون جامع حمایت از خیرین استفاده کرد.

دکتر ایمانیه بر لزوم تکمیل پروژه های نیمه تمام با مشارکت خیرین تأکید کرد و افزود: فرآیند ابتدا تا انتهای صدور پروانه فعالیت سمن، با در نظر گرفتن جزئیات، تدوین و جهت تصویب به شورای اداری و برنامه ریزی استان ارائه شود.

وی با اشاره بر اینکه بیش از ۵۰درصد مصوبات مجمع اجرایی شده است، افزود: مصوبات مجمع که محقق نشده است را اعلام کنید تا جهت رفع مشکلات آن اقدام لازم انجام شود.

استاندار فارس همچنین بر لزوم ثبت اطلاعات افراد تحت پوشش خیریه ها در یک سامانه مشترک تأکید کرد تا از موازی کاری ها جلوگیری شود.

مهدی اسلامی-تماشا

معاون فرهنگی رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، اعلام داشت: خرید غیرحضوری در سامانه خرید از کتابفروشی ها برای اهالی و دوست داران فرهنگ مطالعه و کتابخوانی استان فارس نیز فراهم است.

غلامرضا خوش اقبال با اشاره به اینکه، همهٔ افرادی که دارای شماره تلفن همراه به نام خود باشند، می‌توانند از این سامانه کتاب به آدرس [HTTPS://C.KETAB.IR/PRODUCTS](https://c.ketab.ir/products) خریداری کنند، گفت: خرید کتاب صرفا به صورت غیرحضوری امکان‌پذیر بوده و نخستین گام،



معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: دومین مانور رفع مشکلات ترافیکی معابر کلان شهر

مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین المللی فارس گفت: دو رویداد بزرگ صنعت پزشکی کشور به مدت چهار روز در شیراز در حال برگزاری است.

مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین المللی فارس گفت: نخستین نمایشگاه بین‌المللی و تخصصی خدمات پزشکی، درمانی، بهداشتی و گردشگری

سلامت با حضور بیش از ۱۷۰ شرکت تولیدی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس برگزار شده است.

مهندس فرهادی افزود: دستاوردهای علمی به خصوص در حوزه درمان و سلامت، فراتر از مرزهای جغرافیایی،سیاسی، و ... متعلق به همه انسان ها و جهانیان است.

او ادامه داد: بنابراین همه دولت ها و ملت ها باید علاوه بر پیشگیری از هدر رفت منابع و سرمایه و صرفه جویی در هزینه های جاری مشابه، در امر تولید کالا و خدمات پزشکی برای ساختن جهانی یکپارچه جهت تأمین و نهادینه کردن سلامت نوع بشر دست به دست هم داده و تلاش کنند.

عضویت در سامانه با تشکیل رخ‌نما (پروفایل) و ایجاد حساب کاربری به نام خریدار است.

معاون فرهنگی ارشاد اسلامی فارس، افزود: به هر نفر در این دوره، یک میلیون ریال یارانه تا سقف خرید ۴ میلیون ریال (معادل ۲۵ درصد قیمت) اختصاص خواهد یافت. به عبارت دیگر به ازای ۴۰۰ هزار تومان، ۳۰۰ هزار تومان پرداخت خواهد شد. و هزار تومان مابقی به عنوان یارانه خرید از سوی معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پرداخت می‌گردد.

وی با بیان اینکه خرید بیش از چهار میلیون ریال در سامانه بلامانع است و مشمول یارانه

نمی شود، اظهار داشت: در این مسیر یارانهٔ ارسال به آن تعلق می‌گیرد و خریدار برای دریافت هر بستهٔ پستی از هر کتابفروشی صرفا ۸ هزار تومان در سبد خرید پرداخت خواهد کرد و الباقی مبلغ به‌عنوان یارانهٔ ارسال از سوی معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پرداخت می‌شود.

این معاون فرهنگی ادامه داد: هر خریداری می‌تواند از هر عنوان کتاب حداکثر دو نسخه سفارش دهد و افزودن کتاب به سبد خرید صرفا به معنی انتخاب موقت کتاب است و تا زمانی که مبلغ سفارش پرداخت نشود، فرآیند خرید تکمیل نخواهد شد. همچنین در صورت تکمیل

معاون فرهنگی اداره کل ارشاد اسلامی فارس مطرح کرد:

دعوت سامانه خرید از کتابفروشی‌ها برای کتابخوانان و ۲۵درصد تخفیف

نشدن فرایند خرید به محض خروج از صفحهٔ (پنل) کاربری کتاب‌ها از سبد خرید حذف خواهد شد.

خوش اقبال در پایان با اشاره به اینکه حداقل مبلغ خرید از یک کتابفروشی ۲۰۰ هزار ریال است، خاطرنشان ساخت: در صورت مغایرت سفارش با کتاب دریافتی یا معیوب بودن کتاب، خریدار می‌تواند تا هفت روز پس از دریافت مرسوله برای مرجوع کردن در صفحهٔ (پنل) کاربری خود گزینهٔ «گزارش خرابی» را فعال نموده و با ذکر اشکالات و ارسال مستندات موضوع را از مرکز پشتیبانی پیگیری نماید.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

دومین مانور رفع مشکلات ترافیکی در شیراز اجرا می‌شود

اجرای ۷۰کیلومتر خطکشی محوری و اصلاح ۱۰انقطه حادثه‌خیز در نخستین مانور

از ۷۰ معبر برابر شاخص‌های ۱۸گانه ترافیکی شامل خط

کشی عابر پیاده، تابلو و علائم ترافیکی، ایستگاه‌های اتوبوس، اصلاح هندسی و...در مناطق ۱۱گانه شهرداری توسط کارشناسان بررسی و ارزیابی شده است.

شده‌دوست شیرازی گفت: مستندات بررسی شده در قالب یک گزارش کامل و برنامه عملیاتی در دو حوزه مناطق و معاونت حمل‌ونقل و ترافیک احصا و عملیات اجرایی از ابتدای مهر ماه آغاز شد.

او عنوان کرد: بخشی از اقدامات در کوتاه‌مدت قابل اجرا نیست و نیازمند اخذ مصوبات لازم در مراجع مرتبط

شیراز در آینده نزدیک برگزار می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، هادی شه‌دوست شیرازی از اجرای دومین مانور رفع مشکلات ترافیکی معابر کلان شهر شیراز در آینده نزدیک خبر داد.

او افزود: در مرحله نخست این مانور ۷۰ کیلومتر خطکشی محوری انجام و ۱۰ نقطه حادثه‌خیز شهری اصلاح شد.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز بیان کرد: در مرحله نخست مانور ترافیکی بیش از ۲ هزار برداشت

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس:

برگزاری دو رویداد بزرگ پزشکی کشور در شیراز

بیش از ۱۷۰ شرکت تولیدی حوزه سلامت و پزشکی در سایت نمایشگاهی فارس حضور دارند

از کشور تبدیل شده داست.

مهندس فرهادی بیان کرد: موفقیت گردشگری سلامت در گرو آوازه پزشکی هر کشور به لحاظ بیمارستان و زیر ساخت های لازم، متخصصین صاحب نام،تکنولوژی و تجهیزات پیشرفته، تنوع ارائه خدمات درمانی و درنهایت قیمت تمام شده برای گردشگران این حوزه می باشد.

مدیر عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس افزود: از آنجا که شهر شیراز و استان فارس قطب پزشکی و همچنین گردشگری کشور است، با رایزنی های انجام شده موفق شدیم نخستین نمایشگاه گردشگری سلامت را برپا کنیم تا شاهد اتفاقات منسجم و بهتر برای توسعه شهر شیراز و استان

تکمیل و بهره برداری آن نیز در حوزه وزارت کار انجام شود.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس نیز با تریبک هفته بسیج و تقدیر از پیگیری های دکتر نجابت در برگزاری مستمر میزهای خدمت در شهرک صنعتی و نیز تشکر از حضور مدیرکل و معاونان اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان گفت:قطعا برگزاری این نشست ها منجر به رفع مشکلات و رضایتمندی صنعتگران می شود.

هاشمی با اشاره به برگزاری جلسات قبلی میز خدمت در شهرک صنعتی بزرگ شیراز گفت: این جلسات بسیار خروجی محور بوده و صنعتگران مستمر تقاضای تداوم برگزاری آن دارند که با جدیت مورد در دنیال می کنیم.

فرماندار و امام جمعه شهرستان مرودشت و همچنین تعدادی از فرهنگیان و دانش آموزان و مسوولین آموزش و پرورش این شهر حضور داشتند.

یادآور می شود: حدود ۲ هزار نفر دانش آموز اتباع خارجی در مرودشت مشغول تحصیل هستند.

■ پنجشنبه
■ آذرماه
■ ۱۴۰۰
■ ۲۵ ربيع‌الثانی ۱۴۴۴
■ 2022NOV 24

تماشا استان

* سال چهاردهم - شماره ۲۸۰۴

پژواک

یادداشت



نگاهی گذرابه

چالش‌های نوین

زندگی عشایری

سید محی الدین حسینی ارسنجانی- تماشاشا

تغییر سبک زندگی جامعه ایرانی، رفته رفته زندگی عشایری را تحت تأثیر تغییر و تحولات اجتماعی و اقتصادی و... قرار داده است. در سالیان اخیر بیشترین خسارات و ضرر و زیان مالی از خشکسالی ها و تورم موجود جامعه نصیب عشایر شده است.

قشری بی ادعا اما مولد اما محروم از امتیازات گوناگون اجتماعی که به جز شوق خدمت به کشور و تأمین بخشی از نیازمندی های مردم و اظهار علاقه به وطن چیز دیگری از آنان سراغ نمی رود. امروز عشایر ایران و بویژه عشایر فارس با مشکلات فراوانی دست و پنجه نرم می کنند.

یکی از مهم ترین نیاز ها و دغدغه های جدی عشایر، تأمین علوفه و خوراک مورد نیاز دام هایشان است. فقدان اراده ای مصمم برای تصمیم سازی در زمینه کاهش مشکلات زندگی عشایری در سالیان اخیر باعث گردیده ایل راه های عشایری از بین بروند، در فروش محصولاتشان با مشکلات و محدودیت هایی مواجه گردد، بهداشت، درمان و آموزش فرزندانشان دچار خدشه گردد.

از بیمه ها و تسهیلات بانکی محروم گردند و حتی در تأمین آب آشامیدنی خود و مرتع برای چرای دامهای خویش با مصائب فراوانی روبرو گردند. عشایر راه درآزمی جز از طریق پرورش دام و فروش دام ندارد.

در سال های اخیر توجهی به صنایع دستی عشایر و گردشگری چادرنشینان نگردیده است.عشایر غیوری که می توانست در کنار پرورش دام به پرورش طیور هم بپردازد، اما امروز در فروش محصولات لبنی خود به شدت در رنج و عذاب است.

عدم بهره مندی کامل عشایر از وسایل ارتباط جمعی و رسانه های مختص به خود، باعث گردیده تا کمتر فریاد مشکلاتشان به گوش مدیران ارشد استانی و کشوری برسد که البته دیروز(چهارشنبه) عشایر با استاندار فارس جلسه ای مفید داشتند.

شاید برگزاری جشنواره های فصلی یا سالانه مرتبط با عشایر و نمایش توانمندی های ایلات و طوایف گوناگون عشایری، به شناخت بیشتر مردم و مدیران عالی از زندگی عشایر و اطلاع از کم و کیف مشکلاتشان بتواند کمک بزرگی به آنها کند.

عشایر و روستائیان درصدی از جمعیت کشورمان را تشکیل می دهند و بخش زیادی از امنیت غذایی کشور از جمله ۲۵ درصد گوشت قرمز و مواد پروتئینی مورد نیازمان را تأمین می کنند. عشایر همواره با سختی هایی مانند عبور از دامنه کوه ها در فصل کوچ، کمبود معلم و مکان های آموزشی، کمبود اماکن درمانی و بهداشتی، نبود برق و زیرساخت های لازم برای تلفن و اینترنت دست و پنجه نرم می کنند.

ضرورت دارد به مشکلات این قشر مولد و زحمتکش رسیدگی بهتر و بیشتری شود. اما مشکل اصلی عشایر کشور به خشکسالی و بیابان رفتن مراتع و افزایش قیمت نهاده های دامی مربوط می شود که تمام ابعاد زندگی اجتماعی آنها را تحت تأثیر قرار داده است.

در هر حال مسئولان کلان کشور باید در برنامه ریزی های ملی، مالی و اسناد توسعه کشور یا در برنامه و بودجه های سالانه به درستی دیده شوند تا زیست ایلی آنان دچار خدشه، خطر نگردد و تاریخ و فرهنگ ایلی،هنر و اصالت عشایر زحمتکش با مشکل مواجه نگردد.

بررسی و رسیدگی به مسائل و مشکلات صنعتگران در حوزه اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی فارس در میز خدمت شهرک صنعتی شیراز

و گفت: این اداره کل نیز تاکنون دوره های متعددی برگزار نموده و بنا بر درخواست ها بازمهمکاری خواهیم کرد.

وی در خصوص اتخاذ تدابیر برای رفع مشکل بازرسی ایمنی کارگاه ها وکارخانجات نیز گفت: موارد توسط شرکت شهرک های صنعتی به این اداره کل اعلام شود تا پس از برسی ،تصمیم گیری شود.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همچنین با اشاره به موضوع تکمیل و بهره برداری از ورزشگاه کارگری شهرک صنعتی بزرگ شیراز قول مساعد دادموضوع را از طریق وزارت خانه پیگیری کند.

در این جلسه که به مناسبت هفته بسیج و با همکاری حوزه مقاومت بسیج کارگری برگزار شد مسائل و مشکلات ۴فعال صنعتی بررسی شد.

حفظ الزامات ایمنی مشکلات صنعتگران نیز رفع شود.

هاشمی همچنین بر همکاری با اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان برای در اختیار قراردادن سالن ورزشی به منظور تکمیل و بهره برداری از سالن ورزشی کارکنان شهرک صنعتی تأکید کرد.

مدیرکل کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان نیز در این جلسه بر نهایت همکاری با صنعتگران و فعالان کارگری در شهرک صنعتی بزرگ شیراز تأکید کرد و گفت: مجموعه بازرسان، کارکنان و هیات حل اختلاف کارگری با تلاش شبانه روزی در حال حل و فصل مشکلات هستند.

وحید خدابیرست همچنین بر لزوم ارتقای آموزش ها در حوزه مسائل کارگری و ایمنی تأکید کرد

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس

با بیان اینکه شهرک صنعتی بزرگ شیراز یکی از شهرک های بزرگ کشور محسوب می شود و در حال حاضر افزون بر ۲۸هزار نیروی کار در آن به فعالیت می پردازند، گفت: علاوه برآن در موضوع بازرسی ایمنی واحدهای تولیدی و کارگاهی و بازرسی های روابط نیز در تعامل با اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هستیم.

وی با بیان اینکه یکی از الزامات صدور پایان کار واحدهای صنعتی و کارگاهی تأییدیه ایمنی از اداره کل کار است، یکی از مشکلات مطرح شده صنعتگران این موضوع بیان کرد و گفت: در خصوص ساخت و سازهای سال های گذشته که نیاز به پایان کار دارند تقاضا داریم تدابیری اندیشیده شود تا ضمن